MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL PGR/MPF Nº 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2022.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,

tendo em vista as disposições do Edital PGR/MPF nº 54, de 23 de dezembro de 2021, e o

contido no Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.021604/2021-77, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado do processo para escolha de assentos dos

Subprocuradores-Gerais da República junto aos órgãos julgadores do Superior Tribunal de

Justiça, destinado aos membros promovidos na 7ª Sessão Extraordinária do Conselho

Superior do Ministério Público, realizada em 16 de novembro de 2021, conforme anexo.

Art. 2º Este edital entra em vigor a partir de 7 de janeiro de 2022.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 7 jan. 2022. Seção 2, p. 73.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/233663

EDITAL PGR/MPF Nº 2/2022 - ANEXO

RESULTADO DA ESCOLHA DE ASSENTOS DOS SUBPROCURADORES-GERAIS DA REPÚBLICA JUNTO AO STJ

(Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.021604/2021-77)

Vaga Antiguidade Subprocurador-Geral da República Prioridade

1ª TURMA (DIREITO PÚBLICO)
* vaga remanescente do Edital PGR/MPF nº 50/2021.

72 RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS
ALBO

3

1ª TURMA (DIREITO PÚBLICO)
* lotação para equitatividade no número de membros com

sessão na turma.

73 MIECIO OSCAR UCHOA CAVALCANTI
FILHO

2

3ª TURMA (DIREITO PRIVADO)
* lotação para equitatividade no número de membros com

sessão na turma.

74 EDUARDO KURTZ LORENZONI 1

5ª TURMA (DIREITO CRIMINAL)
* lotação para equitatividade no número de membros com

sessão na turma.

71 JOAQUIM JOSE DE BARROS DIAS 2

6ª TURMA (DIREITO CRIMINAL)
* vaga remanescente do Edital PGR/MPF nº 50/2021.

70 PAULO DE SOUZA QUEIROZ 1